



رهبرانقلاب از ناوگروه ۸۶ و خانواده‌های آن‌ها تقدیر کردند

ایستاده در نقطه افتخار

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به پیش ثبت نام داوطلبان مجلس دوازدهم:

همه واجدین شرایط ثبت نام کنند

وحدت را در عین تکرر، در فهرست واحد نهایی پیگیری کنیم

برای معرفی و همراهی با یکدیگر، در یک رقابت سالم و سازنده دارند. دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی تکرر در این انتخابات را مفید دانست و درباره وحدت نهایی تأکید کرد: آن را در وحدت فهرست در نزدیکی انتخابات بجوییم و تا آن زمان همه بتوانند در صحنه انتخابات، دیدگاه‌ها، نظرات و برنامه‌های خود را برای مردم شرح دهند.

بادامچیان تصریح کرد: حزب مؤتلفه اسلامی، در شناسایی شایستگان برای وکالت و نمایندگی ملت، فعال بوده و هست و برای مجلس دوازدهم برنامه‌های کاری و طرح تحول مثبت تکاملی و جامع در نظر دارد که آن را با نامزدهای مؤتلفه‌ای به تبادل نظر خواهد گذاشت تا در مجلس آینده با برنامه کامل وظایف نمایندگی ملت را به طور مطلوب انجام دهند.

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به پیش ثبت نام داوطلبان نمایندگی مجلس دوازدهم گفت: فرصت و زمانی که مجلسی‌ها برای بررسی صلاحیت‌ها ایجاد کردند اقدام بسیار مثبتی بود.

بادامچیان از همه آنها که خود را واجد شرایط نمایندگی ملت، می‌یابند خواست پیش ثبت نام داشته باشند ولی در نهایت به نفع شایسته‌ترین‌ها کنار بروند تا مجلس دوازدهم، شایسته سالار مردمی باشد.

وی گفت: شورای محترم نگهبان اکنون فرصت کافی برای احراز صلاحیت‌ها دارد تا عناصری که واجد شرایط نمایندگی ملت بزرگ ایران و نظام جمهوری اسلامی ولایی را دارند در خدمت آراء مردم قرار گیرند. وی افزود: با این فرصت زمانی، گروه‌ها و تشکل‌های سیاسی نیز فرصت لازم را

گزارشی از نشست بررسی و معرفی یک کتاب:

بازار، نهاد مدنی موثر در تاریخ معاصر ایران

عاشورای سیاسی

هفت شرط و هفت ویژگی کانون تربیت مبلغ

حمیدرضا ترقی:

فضای انتخاباتی باید نمایانگر رقابت سالم

بین افراد باشد

درباره افاضات سفیر انگلیس



به مناسبت درگذشت همسر شهید عراقی

نوشتن برای مقام بانویی که سال‌ها سختی دوری از همسر در بند را به جان خرید و کودکانی خردسال را به بهترین شکل پرورید و در بهار آزادی که همه خوشحال و شادمان از پیروزی بودند، دو داغ سنگین دید، اصلاً آسان نیست. حسام کوچک‌ترین پسر خانواده عراقی وقت شهادت فقط هجده سال داشت. خدا نخواست حاج مهدی شرمند حاج خانم شود و با سر پایین و بدون حسام به خانه برگردد. هر دو را در آغوش خود پذیرفت.

پنج شنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۲

۲۳ محرم ۱۴۴۵

۱۰ آگوست ۲۰۲۳

شماره ۱۲۴۴

۸ صفحه - ۲۰۰۰ تومان

www.shoma-weekly.ir

مشاوره تخصصی حقوقی



حمیدرضا ترقی:

فضای انتخاباتی باید نمایانگر رقابت سالم بین افراد باشد



قائم مقام دبیر کل حزب
موتلفه اسلامی گفت: فضای
انتخاباتی باید نمایانگر یک رقابت
سالم باشد و داوطلبان انتخابات
باید وعده‌هایی دهند که توان
انجام آن را داشته باشند.

حمیدرضا ترقی قائم مقام دبیر کل حزب موتلفه اسلامی در گفتگو
با مهر درباره برنامه‌های این حزب برای انتخابات آتی، گفت: حزب
موتلفه سیاست‌های انتخاباتی خود را در شورای مرکزی تصویب کرده
و برنامه اجرایی خود را به تمام استان‌ها ابلاغ کرده است.

وی بیان کرد: فعلاً در حال شناسایی نیروهای واجد شرایط
در سطح کشور هستیم تا بتوانیم بعد از بررسی‌های لازم از آنها
حمایت‌های لازم را به عمل آوریم.

قائم مقام دبیر کل حزب موتلفه اسلامی درباره راهکارهای
افزایش مشارکت در انتخابات با توجه به فرمایشات رهبر معظم
انقلاب اسلامی، گفت: رهبر انقلاب اسلامی به چهار بند درباره
راهبردهای انتخابات اشاره کردند که یکی از این بندها درباره
مشارکت و رقابتی کردن انتخابات بود.

وی با بیان اینکه مشارکت به یکسری مقدمات نیاز دارد،
گفت: بخشی از این مقدمات مربوط به فراهم کردن زمینه رقابت
بین نمایندگان گروه‌های مختلف مردمی و بخش دیگر مربوط
به رضایتمندی مردم از شرایط کشور و امیدوار بودن آنها نسبت
به آینده کشور است.

ترقی تصریح کرد: فضای انتخاباتی باید نمایانگر یک رقابت
سالم بین افراد باشد و داوطلبان انتخابات باید وعده‌هایی دهند
که توان انجام آن را داشته باشند که این کار باعث افزایش
مشارکت در انتخابات می‌شود.

دشمن به دنبال ایجاد بی ثباتی و ناامیدی در کشور است
ترقی همچنین در گفت‌وگو با ایسنا درباره نقش اروپا در
حمایت از گروهک‌های تروریستی علیه کشورمان، اظهار کرد:
استراتژی کشورهای اروپایی و آمریکا در رابطه با ایران این است
که از پیشرفت کشور در ابعاد مختلف جلوگیری کرده، نامنی
منطقه را به داخل ایران بکشانند، در کشور بی ثباتی و ناامیدی
ایجاد کنند و در نهایت یک نارضایتی عمومی جامعه ایجاد کنند.
برای رسیدن به این اهداف هم پروژه‌های مختلفی از جمله جنگ
نرم و ترکیبی و حمایت از گروهک‌های تروریستی و خرابکار را
دنبال می‌کنند.

وی با بیان اینکه دشمن سال‌هاست که با استفاده از منافقین
دنبال جنگ نرم و ترکیبی علیه جمهوری اسلامی ایران است،
افزود: منافقین آلبانی‌نشین با استفاده از ظرفیت فضای مجازی
انواع دروغ‌ها، توهین و تهمت‌ها را رواج داده و علیه ایران یک
فضاسازی غیرواقعی ایجاد کرده‌اند تا نسل جوان را در تقابل با
انقلاب و نظام قرار دهند. آنها از ظرفیت شبکه‌های اجتماعی
برای شبکه‌سازی و رواج دروغ و تهمت بهره می‌برند اما در
مقابل هنوز اقدامات کافی برای ارتقای شبکه‌های اجتماعی
داخلی انجام نشده است تا نیاز داخل کشور تامین شود.

قائم مقام دبیر کل حزب موتلفه اسلامی ادامه داد: رهبر
انقلاب بر تقویت شبکه ملی اطلاعات تاکید دارند بنابراین لازم
است تا شورای عالی فضای مجازی تلاش بیشتری برای کنترل
و مدیریت فضای مجازی داشته باشد تا دشمن از اجازه پیدا
نکند از فضای مجازی برای اقدام علیه امنیت کشور استفاده کند.
هنوز برخورد مناسب با شبکه‌های اجتماعی خارجی نشده است
و واتس آپ یا تلگرام میدانی برای اقدام ضدانقلاب است. بسیاری
از کشورها اجازه نمی‌دهند که فضای مجازی بستری برای اقدام
علیه امنیت آنها باشد.

ترقی با اشاره به اینکه استراتژی دیگر غرب علیه ایران
استفاده از نیروهای تروریستی و خرابکار است، خاطرنشان کرد:
دشمن سعی دارد با نام‌سازی کشور، فشار مضاعفی به حافظان
امنیت کشور وارد کند تا آنها هم احساس ناامنی کنند. هدف
نهایی دشمن این است که از داخل کشور به نظام فشار وارد شود
تا در نهایت رفتار نظام تغییر کند.

قائم مقام دبیر کل حزب موتلفه اسلامی در پایان گفت: جنگ
ترکیبی آنها سال گذشته شکست خورد و آنها اکنون دنبال
تلافی در سالگرد اغتشاشات سال گذشته هستند تا در آستانه
انتخابات با افزایش نارضایتی، مشارکت را کاهش دهند. در این
شرایط هوشیاری تمامی نیروهای انتظامی، نظامی و امنیتی لازم
است تا تروریست‌ها را قبل از هر اقدامی دستگیر کرده و به اشد
مجازات برسانند. از سویی با کشورهای حامی تروریست‌ها نیز
باید برخورد شود.

درباره افاضات سفیر انگلیس

محمد کاظم انبارلویی

عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی

۱- سفیر انگلیس در تهران به مناسبت روز خبرنگار یک پیام چندخطی صادر کرده که قابل تأمل
است. او گفته است: «ادای احترام می‌کنیم به خبرنگارانی که اجازه ندارند کار خود را انجام دهند و
امنیت خود را در خطر می‌بینند. از جمهوری اسلامی می‌خواهیم تا آنهايي که خودسرانه بازداشت
شده‌اند را آزاد کند».

به چند سؤال در این پیام می‌رسم که باید پاسخی شایسته پیدا کند!

الف- این خبرنگاران چه کسانی هستند که مورد حمایت دولت انگلیس هستند که نمی‌توانند کار
خود را انجام دهند؟ کار آنها چیست؟

ب- چرا این دسته از خبرنگاران امنیت خود را در خطر می‌بینند؟ چه کسی امنیت آنها را تهدید
می‌کند؟

ج- این که سفیر انگلیس گفته به این خبرنگاران ادای احترام «می‌کنیم» و از جمهوری
اسلامی «می‌خواهیم» که آنها را آزاد کند، معلوم می‌شود نظر او نیست نظر دولت انگلیس هست و او
به نمایندگی از دولت انگلیس این موضع را اتخاذ کرده است.

برای رسیدن به پاسخ این سؤالات این گفته شمس‌الواعظین، روزنامه‌نگار برجسته دوران دولت
خاتمی شنیدنی است! او می‌گوید: «۳۲۰ نفر از روزنامه‌نگارانی که در داخل قلم می‌زدند رفته‌اند،
بی‌بی‌سی، اینترنشنال، رادیو فردا و ... آنجا کار می‌کنند!»

به نظر می‌رسد این گفته شمس‌الواعظین بخش بزرگی از سؤالات بالا را پاسخ می‌دهد.

سفیر انگلیس انتظار دارد کارکنان بی‌بی‌سی، اینترنشنال، رادیو آمریکا، یک شعبه در لندن،
پاریس و واشنگتن داشته باشد و یک شعبه در تهران!

شعبه خارج آن تحت حمایت دولت انگلیس و آمریکا و رژیم صهیونیستی هر غلطی خواستند
بکنند شعبه داخل آن هم به شرح پیام وی هم «اجازه کار» و هم «امنیت» داشته باشند! سفیر
انگلیس معتقد است خبرنگارانی که حقوق از انگلیس در تهران می‌گیرند قبل از فرار به خارج کسی

نایب مزاحم کار آنها بشود.

او فکر می‌کند ایام مشروطیت است باید در باغ سفارت انگلیس بوی پلو بیاید و بست‌نشینان
سفارت دیگ مشروطه انگلیسی را «بار» بگذارند و به پخت و پز فکری افکار عمومی بپردازند!
او گفته از جمهوری اسلامی می‌خواهیم تا آنها که خودسرانه بازداشت شده‌اند آزاد شوند. او معتقد
است قبل از بازداشت باید از سفارت اجازه گرفته می‌شد!
این ابله نمی‌داند با این گفته او جاسوس بودن، مرتبط بودن و حقوق بگیر بودن و مجرم بودن
آنها را اثبات و اعتراف کرده است!

او حتی با این بیان کسانی که هنوز دستگیر نشده‌اند را هم لو داده است!

۲- کار این جماعت «خبرنگارنما» و «قلم‌زن» به نفع اجانب چیست؟ به چند قلم از کار آنها
در زیر اشاره می‌شود.

الف- نفرت‌آفرینی در داخل علیه جریان انقلاب و حرکت در امتداد خط نفاق

ب- ترویج ذلت در برابر قدرت‌ها و ریل‌گذاری به سمت غرب

ج- مردم فریبی، ایجاد فتنه، تحریف واقعیت‌ها و دروغ‌گویی و پذیرش سلطه بی‌چون و چرای
غرب

د- کار زیر نظر سرویس‌های خارجی و سفارش گرفتن از آنها و نقش‌آفرینی در جنگ نرم انگلیس
علیه ملت ایران

۳- پیام سفیر انگلیس قبل از اینکه به مسئولان جمهوری اسلامی باشد، به کسانی است که به
ادعای او بازداشت هستند. او در این پیام گفته است دولت انگلیس از شما حمایت می‌کند دیر یا
زود دارد اما سوخت و سوز ندارد به زودی شما را با پذیرش پناهندگی و حقوق مادام‌العمر در کنار
همان ۳۲۰ نفری که شمس‌الواعظین گفته رفتند بی‌بی‌سی و اینترنشنال و رادیو آمریکا مشغول
شده‌اند، خواهیم دید.

افاضات جدید سفیر انگلیس خارج از عرف دیپلماتیک است و او را تا حد یک عنصر نامطلوب
ساقط می‌کند!

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به پیش ثبت نام داوطلبان مجلس دوازدهم:

همه واجدین شرایط ثبت نام کنند

وحدت را در عین تکرر، در فهرست واحد نهایی پیگیری کنیم



است همه جناح‌ها و جریان‌ها شرکت می‌کنند، زیرا انتخابات زمینه ساز حضور نمایندگان مردم در حکومت است و هر تشکل و جناح اگر مردمی باشد نمی‌شود طرفداران خود را از حضور نماینده آنها در مدیریت کلان کشور منع نماید یا مانع آن گردد.

بادامچیان تاکید کرد: ما از حضور همه جریان‌ها و جناح‌ها در انتخابات آینده استقبال می‌کنیم.

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: همه آنها که در انتخابات به صحنه می‌آیند و وارد رقابت انتخاباتی می‌شوند باید دقت کنند که در این رقابت هر اندازه اخلاق و احترام متقابل و طرح نظرات و معرفی افراد به طور مطلوب رعایت شود شور و حضور انتخاباتی بهتر و بیشتر شده و به مردم برای انتخاب نمایندگان خود، امکان بهتری می‌دهد، در حالی که تنازع، درگیری، تخریب و رقابت ناسالم علاوه بر آسیب به مرتکبان آن، فضای سلامت و آرام جامعه را دچار خدشه می‌کند.

وی ادامه داد: در رقابت‌های انتخاباتی آینده درباره نقد و انتقاد به دولت‌ها، کار نباید به تخریب و تضعیف برسد، که برای تخریبگران و درگیر شده‌ها، آسیب جدی خواهد داشت.

بادامچیان تاکید کرد: رقابت سالم و سازنده را با رفتار صحیح انتخاباتی می‌توان انجام داد و نتیجه مطلوب‌تر به دست آورد.

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی در پایان اقدام آمریکا در دادن بمب‌های خوشه‌ای به اوکراین را دلیل قطعی شکست آمریکا و ناتو و همدستان اروپایی آمریکا دانست و گفت: همانطور که به کار بردن بمب ناپالم توسط آمریکا در ویتنام کار را به فرار آنها از سایگون و رسوایی رساند، این اقدام ضد حقوق بشر و جنایت جنگی، آمریکا را رسواتر کرده و زودتر به شکست قطعی می‌رساند.

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی از حضور پرشور مردم در مراسم های دهه اول محرم، تقدیر و تشکر کرد و گفت: بیعت مکرر مسلمانان و آزادیخواهان جهان با نهضت عاشورایی امام حسین و حضرت زینب دشمن شکن بود.

دکتر اسدالله بادامچیان افزود: امسال در برابر اهانت و جسارت به قرآن کریم توسط عوامل استکبار و در مقابله با طرح‌های ضد عاشورایی بیزیدیان زمان، صهیونیست‌ها و عوامل فتنه مراسم‌های عزاداری سرور و سالار شهیدان هدفمندتر و با عظمت بیشتر برگزار شد.

وی تصریح کرد: رسانه‌های سستمرگان زمان، ترفندهای گوناگونی را به کار گرفتند و عناصر زبون وابسته به فتنه ژینا تصور داشتند می‌توانند فتنه را تکرار کنند، اما عاشورای امسال ثابت کرد که آنها با اقدامات مذبحخانه خود به شدت شکست خوردند و پایان فتنه را شاهد بودند.

بادامچیان تاکید کرد: حماقت و ننگ بود که این معاندین با امام حسین (ع) دستور می‌دادند که در کنار مراسم عزاداری، با سگ و عریانی جمع شوند تا احساسات پاک حسینی‌ها و زینبی‌ها را جریحه‌دار سازند.

وی ادامه داد: این حماقت دشمنان اسلام و امام حسین، زشت‌ترین و بدترین حماقت‌های تاریخ زندگی آلوده آنهاست و بیداری ملت و تدبیر مسئولان نظام اسلامی نیز از پسندیده‌ترین هاست.

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی در بخش دیگری از این گفت و گو با اشاره به پیش ثبت نام داوطلبان نمایندگی مجلس دوازدهم گفت: فرصت و زمانی که مجلسی‌ها برای بررسی صلاحیت‌ها ایجاد کردند اقدام بسیار مثبتی بود.

بادامچیان از همه آنها که خود را واجد شرایط نمایندگی ملت، می‌یابند خواست پیش ثبت نام داشته باشند ولی در نهایت به نفع شایسته‌ترین‌ها کنار بروند تا مجلس دوازدهم، شایسته سالار مردمی باشد.

وی گفت: شورای محترم نگهبان اکنون فرصت کافی برای احراز صلاحیت‌ها دارد تا عناصری که واجد شرایط نمایندگی ملت بزرگ ایران و نظام جمهوری اسلامی ولایی را دارند در خدمت آراء مردم قرار گیرند.

وی افزود: با این فرصت زمانی، گروه‌ها و تشکل‌های سیاسی نیز فرصت لازم را برای معرفی و همراهی با یکدیگر، در یک رقابت سالم و سازنده دارند.

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی تکرر در این انتخابات را مفید دانست و درباره وحدت نهایی تاکید کرد: آن را در وحدت فهرست در نزدیکی انتخابات بجوییم و تا آن زمان همه بتوانند در صحنه انتخابات، دیدگاه‌ها، نظرات و برنامه‌های خود را برای مردم شرح دهند.

بادامچیان تصریح کرد: حزب مؤتلفه اسلامی، در شناسایی شایستگان برای وکالت و نمایندگی ملت، فعال بوده و هست و برای مجلس دوازدهم برنامه‌های کاری و طرح تحول مثبت تکاملی و جامع در نظر دارد که آن را با نامزدهای مؤتلفه‌ای به تبادل نظر خواهد گذاشت تا در مجلس آینده با برنامه کامل وظایف نمایندگی ملت را به طور مطلوب انجام دهند.

وی همچنین گفت: در این دوره از انتخابات با اطلاعاتی که در دسترس

درگذشت همسر فداکار پیشکسوت انقلاب شهید حاج مهدی عراقی را به فرزندان و سایر بازماندگان آن فقیده سعیده تسلیت می‌گوییم. این بانوی مقاوم صبر خود را در دو مرحله به نمایش گذاشت: نخست تحمل سالها دوری همسر و همراهی با وی در مبارزات نهضت انقلاب اسلامی و دیگری پس از شهادت همسر و فرزندش حسام که به گونه ای دیگر تسلیم اراده الهی بود. از درگاه خداوند متعال برای آن مرحومه علو درجات و برای کلیه بازماندگان صبر و سلامتی مسالت داریم.

اشکی که هیچ گاه جاری نشد



سیزده ساله پهلوی خیلی زیاد نیستند ولی یاد این لحظه‌ها را می‌شد در تک‌تک جمله‌های پر از حجب و وقار خانم ایجاد پیدا کرد.

از آن مصاحبه جمله‌ای هنوز خیلی خوب در خاطر من مانده است. از خانم ایجاد پرسیدم: «دوست داشت شهید شود؟» و ایشان گفتند: «خیلی. آرزوی من فقط شهادت بود. نمی‌دانم چرا! خودم هم تعجب می‌کردم. می‌گفت آرزوی من شهادت است. خیلی عاشق امام حسین بودم. واقعا حسینی بودم...»

محرم است و حاج امیر خبر درگذشت مادر بزرگوارش را پشت تلفن می‌گوید. از باطن این جهان که خبر نداریم. شاید حاج مهدی حاج خانم را صدا کرده برای زیارت روی ماه حسین. شاید.

همین اواخر تلویزیون یک بار دیگر مستند «عبدالرضا نعمت‌اللهی» عزیز درباره شهید عراقی را پخش کرد که من هم سهم کوچکی در آن داشتم. تلویزیون هر بار یک جور فیلم آدم را سانسور می‌کند که سانسورها تکراری نشوند. این بار زورشان به یک جمله از خانم ایجاد رسید بود. می‌گفت: «شما باور کنید این سه چهار ماهی که امام پاریس بودند یک نماز جماعت پشت امام نخواند. فقط با لاسر امام و ایستاده بود

که امام را پشه لگد نکنه» پشت همین جمله ساده کلی حرف خوابیده که سانسورچی تلویزیون نه عمرش به آن قدم می‌دهد و نه بصیرتش. نگران است که مخاطب تلویزیون با شنیدن این جمله منحرف شود و خدای ناکرده ساحت حضرت امام (ره) آسیبی ببیند. در حالی که جادوی این کلام، میزان نزدیکی و صمیمیت خانواده عراقی با اصلی‌ترین شخصیت انقلاب نشان می‌دهد. نشان می‌دهد چقدر همراهی با نهضت در خون اعضای این خانواده ارجمند درونی بوده و هست. این جمله نشان از ذکاوت بانویی زاده شمیران هم دارد. حاج خانم گوشه‌ای از پرده‌های را که در پشت آن زندگی پرخاطره خانم و آقای عراقی قرار دارد، برای ما کنار زد؛ کل کل‌های شیرین حاج آقا و حاج خانم که البته به لطف زندان

پشت میز کارم نشسته‌ام که شماره‌های آشنا زنگ می‌خورد. حاج امیر عراقی است. در این چهار پنج سال مدام من کم‌معرفتم و او که نشان از معرفت پدر دارد، پادی از این بنده خدا می‌کند. منتظر سلام و علیکی بودم که خبر تلخی را داد. خانم ایجاد همسر شهید حاج مهدی عراقی دار فانی را وداع گفت. خدا به حاج امیر و همه بازمانده‌ها صبر بدهد. هنوز یاد مصاحبه شیرینی که با حاج خانم داشتیم در خاطر من هست. مصاحبه‌ای که در فیلم مستند «مهدی عراقی را بکش» می‌درخشد. قشنگ معلوم است چقدر زلال بوده آنکه جلوی دوربین نشسته. خیلی‌ها هم گفتند در این سال‌ها که چیزی در این مصاحبه هست که آن را از باقی مصاحبه‌ها متمایز کرده.

نوشتن برای مقام بانویی که سال‌ها سختی دوری از همسر در بند را به جان خرید و کودکانی خردسال را به بهترین شکل پرورید و در بهار آزادی که همه خوشحال و شادمان از پیروزی بودند، دو داغ سنگین دید، اصلاً آسان نیست. حسام کوچک‌ترین پسر خانواده عراقی وقت شهادت فقط هجده سال داشت. خدا نخواست حاج مهدی شرمند حاج خانم شود و با سر پایین و بدون حسام به خانه برگردد. هر دو را در آغوش خود پذیرفت.

وقتی با خانم ایجاد صحبت می‌کردم، چهل سال از آن روز شوم می‌گذشت ولی هنوز با شنیدن نام پسر چشم‌های پر ذکاوت و مادرانه‌اش پر از اشک می‌شد. اشکی که فقط دور چشم می‌چرخید و هیچ‌گاه جاری نشد.

اهل گله نبود

است، حالا وقتی با من مصافحه می‌کند یک آدم ضعیفی هست.» (نوفل لوشاتو، دوم آذر ۱۳۵۷) اصلاً امام در رثای چند نفر آنها را برادر خود خطاب کرده بود؟ راست می‌گفت خانم عصمت ایجاد، همسری که حتی در روزهای پر فراز و نشیب زندان در تبعید، آن روزهایی که به زحمت در هوای گرم به برازجان رفت تا همسرش را در زندان ببیند هم اهل گله نبود.

نه اینکه چون جبر زمانه است راضی باشد؛ خودش این مسیر را انتخاب کرده بود. یاد من هست وقتی گفت ازدواج آنها در روزهای اوج فعالیت فدائیان اسلام بوده، از او پرسیدم هنگام خواستگاری، از فعالیت‌هایش خبر داشتید؟ گفت: «ایشان به من گفته بودند و من هم خودم قبول کردم. راستش را بخواهید، همه با ایشان مخالف بودند از جمله پدر و مادرش و خواهرانش، اما پدر من چون مبارز بود و شجاع و نترس، ایشان را دوست داشت و با اینکه از نظر طبقاتی با هم فرق داشتیم، اما تا از من خواستگاری کرد، پدرم موافقت کردند و گفتند اگر دختر راضی باشد، من حرفی ندارم.»

همچنان شوهرش را با عظمت یاد می‌کرد: «من فکر نمی‌کنم اصلاً دومی داشته باشد» رفتارش خبر از آن می‌داد که او را زنده می‌انگارد. دریغ که تاریخ نگاران انقلاب اسلامی، کمتر به سراغ این گنجینه اسرار حاج مهدی عراقی رفتند و فرصت از دست رفت.

خبر درگذشت همسر شهید عراقی، مرا منتقل کرد به تابستان ۱۵ سال قبل؛ حدود سی سال از شهادت حاج مهدی عراقی گذشته بود که برای ثبت تاریخ شفاهی همسرش، در خانه او را زدیدم. بی‌تکلف و با روی گشاده پذیرفت؛ هر چند همراه با این پذیرش گله‌ای نیز از مهجور ماندن حاج مهدی در سی سال پس از شهادتش داشت. حق هم داشت؛ مگر چند نفر در تاریخ انقلاب اسلامی بوده‌اند که امام در تشییع جنازه آنها شرکت کرده باشد و باز در شب اول نیز بر مزارش حاضر شود. من که در دوره رهبری ایشان مصداقی سراغ ندارم. مگر چند نفر بوده‌اند که طبق نقل حاج آقا مصطفی، امام هر روز برای آنها چند باره دعا کند و حاضر نباشد گرمای نجف را به مقصد کوفه ترک کند که «یاران من در سختی زندان هستند، من به دنبال آسایش بروم؟»

اصلاً شما از چند نفر عکسی سراغ دارید که اینگونه در گوش امام نجوا کنند؟ چند نفر بوده‌اند که غصه پیر شدن آنها را خورده باشد و در جمع از این حس خود بگوید: «زندانی سیاسی‌ای که ده سال عمرش را اینجا [در زندان] گذرانده و آن وقت جوان بوده حالا پیر شده است [...]. ده سال، پانزده سال - کمتر، بیشتر. من یکی از همین جوانهایی که الان در اینجا هست و سابقاً - من سابقه دارم با او - آن وقت وقتی دست مرا می‌گرفت، دست من توی دست او غرق می‌شد؛ یک قوه‌ای داشت که من دستم که توی دستش می‌رفت می‌فهمیدم که چه جور قوه‌ای

عاشورای سیاسی

نصر عزیزی

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی

۱_ تعریف: عاشورا استثنای ترین و بی نظیر ترین حادثه تاریخ بشریت از نظر کمی و کیفی و اهداف و تاثیر گذاری بر مسیر زندگی بشریت بوده و هست، که امام حسین ع، الگو و قهرمان و هادی و مبدع آن بوده است. به همین دلیل با وجود اینکه ۱۴ معصوم جملگی نور واحد هستند، ولی این استثنا مختص امام حسین ع میباشد و گر نه اگر اقتضائات زمان و مکان و شرایط سیاسی فراهم بود، هر معصوم در استمرار رسالت رسول خدا ص همان تاثیر نور واحد را در جامعه داشته است.

۲_ پسوند سیاسی یعنی حادثه عاشورا با اداره امور جامعه انسانی، حکومت اسلامی، کیفیت زندگی مردم، مسیر انتخابی، نقش آفرینی هر مسلمان اعم از شیعه و سنی، رسالت علما و مبلغان دین، رصد و تحلیل زندگی مردم، عملکرد حاکمان و خادمان و کارگزاران جامعه، و موضوع عدالت فردی و خانوادگی و گروهی و اجتماعی، موضوع بیت المال، و اجرای احکام دین، و نظام جمهوری اسلامی، و رهبری آن به صورت خاص سر و کار دارد. در غیر این صورت، نه عاشورا، عاشورا است، و نه بی سیاستی آن، تاثیر و خاصیت دارد.

۳_ در همین تعریف اگر تأمل کنیم، امام خمینی روحی له الفداء مثل بسیاری از علمای تاریخ اسلام، و عین آنها معتقد بودند که این عزاداری ها و گریه ها و مجالس روضه و وعظ و ارشاد عامل پیروزی انقلاب اسلامی و به تبع آن شکل گیری جمهوری اسلامی بوده است. (یعنی عاشورای سیاسی).

۴_ پنج عامل جامعه شناسی شاکله ساختاری عاشورا و اخیراً اربعین را تشکیل می دهند و عبارتند از:

الف_ روحانیت و وعظ و مبلغان دینی و منبر و محراب .
ب_ مردم عزادار که فراتر از شیعیان و اهل تسنن و سایر پیروان ادیان الهی و حتی غیر الهی نظیر هندوها و مهاتما گاندی را شامل می شود.

ج_ هیئت ها و تشکل های دینی و مذهبی که با ساز ماندگی مناسب، مدیریت خاص خود را در طول تاریخ ایفا نمودند.

د_ یانپان مالی و تامین کنندگان و اهدا کنندگان که سالانه با یک محاسبه ساده، نه تنها در ایران اسلامی، بلکه در کل جهان، هزاران تریلیون پول به انحاء مختلف، مستقیم و غیر مستقیم هزینه می کنند.

و_ آن افراد و اقشار خاصی که به صورت خاص غیر از سایر فعالیت های عملی، در مجالس و محافل سینه زنی و راهپیمایی و سخنرانی ها و روضه ها و گریه ها مشارکت فعال و عینی دارند.

۵_ ملاحظه شود هر یک از این پنج گروه که عددی چند صد میلیون و بلکه میلیاردی را در بر می گیرند، اگر مشمول تعریف سیاسی عاشورا و مصداق آن نشوند، آیا عاشورا اثر و خاصیتی باقی می ماند؟

آیا امروز ما وارث و صاحب میراث عاشورای جهانی بودیم که یک بعد کوچک آن اربعین ۴۰ میلیونی می باشد؟

۶_ عاشورای سیاسی که شعبه ای از همان عاشورای دینی و اهداف بزرگ امام حسین ع و بلکه اهداف همه انبیای الهی و معصومین و امام عصر عج می باشد، برای تاثیر گذاری و خاصیت پذیری، باید و باید با سه عنصر مشترک عقل، قلب، و بدن انسان ها سر و کار داشته باشد. بنابراین:

الف_ عقل و منطق، یعنی قبول و پذیرش عاشورای حسینی



و سیاسی، باید جنبه اعتقادی داشته باشد. یعنی ای عزاداران عزیز!! تا موضوع اعتقادی خود را در خصوص خدانشناسی، نبوت شناسی، معادشناسی، عدل شناسی، و به خصوص امامت شناسی و ولایت حل نکنید، و در حد وسیع و توان، به بار اعتقادی خود نیفزایید، و تفکر ننمایید، و زحمت نکشید، حلقه عاشورایی شما تنگ و محدود و کوچک است. بنابراین درک و تشخیص ما از عظمت و بزرگی انقلاب و تحول عاشورایی محدود خواهد بود. آنها که با معرفتی این حلقه را افزایش دادند، به مرز شهادت رسیدند و بهترین گزینه را برای اصلاح جد امت امام حسین ع انتخاب نمودند.

ب_ قلب؛ یعنی اخلاق انسان و مسلمان و شیعه حسینی اصلاح شود. اگر فرض کنیم یکصد شاخص مثل محبت، وفاداری، تعهد، تقید، احسان، نیکوکاری، دلسوزی، راستگویی، صداقت، شجاعت، عطف، مهربانی، نودوستی، بخشش، صبوری، و غیره، از سجایای اخلاقی، رنگ و لعاب و بوی حدیث نبوی و ائمه اطهار و سیره عملی آنها را داشته باشد، زنجیره اخلاق ما عزاداران در دایره اخلاق حسینی و بگویم در دایره عاشورای اخلاقی حسینی قرار می گیرد. یعنی اخلاق ما اگر حسینی و امام پذیر نباشد، عاشورای حسینی سیاسی نیز ناقص است.

ج_ بدن؛ یعنی اجرای احکام دین و اسلام و مجموعه برنامه های امام حسین ع و سایر ائمه اطهار ع با اعضا و جوارح امانتدار ما، در خود و در خانواده و در جامعه و در جهان، عملیاتی شوند. یعنی حواس پنجگانه ما در دایره و ذیل احکام دینی که همان احکام مورد نظر عاشورا است، قرار گیرند.

یعنی عدم اجرای احکام گاهی فردی می شود، که خسران و عذاب جهنم است و گاهی اجتماعی می شود، یعنی انحراف جامعه و حکومت، که با روش و منش حسینی در طول تاریخ از جانب علما و متدینین قابل تحمل نبود و بعد مبارزه با ظلم عاشورای سیاسی، در همین جا و در همین سه عنصر متجلی می شود.

بنابراین اگر امام حسین ع مرگ در راه خدا را سعادت و زندگی یا ظالمان را نکبت و بدبختی و ذلت می داند، و برای اصلاح امت قیام می کند، یعنی اصلاح مسیر عقل و منطق در حوزه اعتقادات، اصلاح مسیر قلب در حوزه اخلاقیات، و اصلاح مسیر اعمال و رفتار اعم از رفتارهای فردی و اجتماعی در حوزه اجرای احکام، و با این سه عنصر مسیر تکامل انقلاب عاشورایی اسلامی و اشکالات نظام جمهوری اسلامی و شکل گیری دولت اسلامی، و رسیدن به جامعه و تمدن اسلامی مورد نظر رهبری اصلاح و پایدار می شود.

در همین جا گریزی زده شود که اصولگرایی و اصلاح

طلبی و یا هر اسم دیگری باید این خصوصیت انقلاب عاشورایی سیاسی را داشته باشد که همچنان بر تارک سیاهی های تاریخ می درخشد و نور می دهد. در غیر این صورت و غیر این گونه نگرش و اصلاحات، اسلام ما اسلام آمریکایی و زراندوزان و حیلہ گران و منافقان و چپاولگران و صهیونیسم مسیحی و تسنن وهابی و داعشی و حتی شیعه انگلیسی میشود.

بنابراین ۵ گروه مورد نظر باید به الزامات و مختصات عاشورای سیاسی حسینی پای بند و مقید و متعهد و عامل باشند که بخشی از آنها عبارتند از:

۱_ هر واعظ و سخنرانی که انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی را با همه کم و کاستی ها و ندهای آن متصل به ذات و ماهیت عاشورای سیاسی نداند، در مسیر عاشورا قرار ندارد. زیرا سیاسی بودن عاشورا، برای اداره جامعه امروزی و فردای ماست و باید مسائل جاری جامعه و سیاسی آن در قالب حادثه عاشورا بررسی و تحلیل شود.

۲_ هر عزادار و یا نظاره گر و یا مشارکت کننده در مراسمات و مناسبات عزای حسینی لازم است به این بعد سیاسی عاشورا توجه داشته باشد. اینکه گفته می شود ما قربان امام حسین می شویم ولی کاری به سیاست نداریم، این نگرش و تفکر، همان اسلام آمریکایی است که امروز به عنوان اسلام اموی و عباسی در مقابل انقلاب اسلامی سنگر گرفته و مبارزه می کند و شهادی ما برای این بعد از سیاسی بودن عاشورای حسینی، جان داند و می دهند.

۳_ هر کسی که قدمی در عزای حسینی بر میدارد، و قلبی میزند، و مالی هدیه میکند، و برای آخرت ذخیره سازی میکند، باید بداند در مرتبه اول با جهاد نفسانی و جهاد اکبر، درسه زمینه عقلی و قلبی و رفتاری و برای خودسازی و امامدگی خود، در مرتبه دوم با مشارکت در جهاد تبیینی در مبارزه با شبهات و شیاعیات امروزی، و لجن پراکنی های دشمنان، به اهداف همه جانبه عاشورایی سیاسی کمک میکند، و به میزانی از آن مورد قبول درگاه خداوند و عنایات ویژه حضرات معصومین خواهد بود.

۴_ باید با خاطر داشت اعتقاد به عاشورای حسینی سیاسی، منهای اعتقاد به انقلاب اسلامی و کلیت نظام جمهوری اسلامی و جایگاه ولایت فقیه، حتما عبث و بیهوده و بریده خواهد بود. باید این شبهه را در جامعه تبیین نمود که جمهوری اسلامی محصول عاشورای سیاسی است و در مسیر تکامل و اصلاح و پیشرفت قرار دارد.

یعنی اگر با چند اشکال مشهود و چند اتفاق نامیمون، اعم از فساد و بی نظمی و گاهی بی عدالتی برخی کارگزاران ناکارآمد و نفوذیهای دشمن، از نظام اسلامی مایوس گردیم، یعنی نعوذ بالله به بی خاصیتی عاشورای حسینی باور مند شدیم، یعنی در چپه دشمن و برای دشمن و علیه اسلام عاشورایی قرار گرفته بود، عامل دشمن میشویم. این همان جنگ ادراکی است که مولای ما امام خنامه ای پس از هشدار در مورد جنگ ترکیبی، به آن پرداخته است. و در جنگ ادراکی یعنی حتی حزب الهی ها گاهی شبهه دشمن را تبلیغ و تکرار می نمایند.

لذا همه شهدای ما با عزم جزم و بدون تردید و تظاهر و تبلیغ به الزامات آن سه عنصر عقلی و قلبی و رفتاری مقید بوده اند، تا عاشورای سیاسی را درک کنند و برای حفظ نظام جمهوری اسلامی که از اوجب واجبات و در مسیر حقیقت عاشورای سیاسی است، جان بدهند، تا وظیفه ما چه باشد؟

بازار، نهاد مدنی موثر در تاریخ معاصر ایران

اسناد آرشیوی، مجلات و روزنامه‌ها و همچنین مصاحبات تکمیلی برای نوشتن کتاب بهره بردم. وی افزود: هر انقلاب برای پیروزی باید به سه عامل داشته باشد: رهبر، ایدئولوژی و نیرو. مثلاً نبود همین سه عامل اغتشاشات پارسال را ناقص گذاشت و آنان را به وادی شکست کشاند. ما در مسیر پیروزی انقلاب اسلامی در ایران که از ۱۵ خرداد ۴۲ شروع شد، شاهد هستیم که در پاسخ به اقدامات ضد دینی پهلوی پاسخ‌هایی از سوی بازاریان و روحانیان داده شد. زمینه دینی و فرهنگی به دوش روحانیان بود، اما بازاریان هم به طرق مختلف در این کشاکش حاضر بودند، بالاخص در زمینه حمایت مالی در تقابل با پهلوی بازار نقش موثری داشتند. با تکوین ایدئولوژی و مشخص شدن رهبری نهضت توسط امام خمینی، یکی از گروه‌هایی که موجب شد امام در سطح جامعه شناخته شوند، در کنار شاگردان ایشان، بازاریان بودند.

او بیان کرد: بازار در بسیج توده‌های انقلاب و عضوگیری هم خیلی تأثیر داشت که مهم‌ترین شکل آن مولفه بود. تکثیر اعلامیه‌ها، ارتباط با حوزه‌های دینی و مردم، برگزاری جلسات با محوریت سخنان امام خمینی و... از جمله اقدامات بازار ما در دوران مبارزه بود.

احمد کریمی اصفهانی، دبیر کل اصناف جامع بازار دیگر سخنران این نشست گفت: بازار همیشه در کنار روحانیت بوده و اساساً در درون بازار حوزه‌های علمیه وجود داشت. متأسفانه امروز حوزه‌های علمیه دست و پایشان را از بازار کوتاه کرده‌اند. بازار همیشه در تحولات اثرگذار بوده است، اما بازار در کنار روحانیت است که توانست موثر باشد و نقش کلیدی ایفا کند. در این سیر نقش امام خمینی در ارتباط بازار و روحانیت خیلی مهم بود و امروزه این نقش را مقام معظم رهبری ایفا می‌کند. هنر امام این بود که همه جامعه را به میدان مبارزه کشاند و کار خود را محدود طبقه و صنف خاصی نکند.

وی افزود: امثال بنده بر سر سفره ای نشستیم که امثال عسکروالادی‌ها آن را پهن کردند. خدا را شاکریم که خدا به سر ما به وسیله انقلاب منت گذاشت و اصلاً طلبی نباید در این باره باشد. به نظر می‌رسد در تبیین جایگاه پیش از انقلاب کوتاهی شده است و برای همین است که رهبری به بیان حقایق قبل از انقلاب تأکید دارند. ما باید کاری کنیم مردم شرایط گذشته را درک کنند که در چه شرایطی بودیم و بحث استقلال و آزادی در چه فضایی بیان شد و به ثمر نشست.

عزت مطهری، مبارز انقلابی زمان پهلوی در ادامه این نشست بیان داشت: سیاست فرهنگی شاه این بود که بین قشر روحانی و دانشگاهی شکاف ایجاد کند و این دو صنف را به جان هم بیندازد. بعد از انقلاب اسلامی عده‌ای سعی داشتند که امام خمینی دائماً به جوانان و دانشجویان سخت بگیرند، اما امام خمینی به این حرف‌ها بی‌توجه بود و اتفاقاً دانشجویان در اعتدالی پیشرفت کشور تشویق می‌کردند. حقایق مبارزه انقلابی به شکل جدی باید در آموزش پرورش و تبلیغات بیان شود تا جوانان امروزی از چپیتسی آن دوران مطلع شوند.

نشست بررسی و معرفی کتاب «بازار تهران، تحولات سیاسی و انقلابی» با حضور حجج اسلام مصطفی پورمحمدی و سیدحمید روحانی، عزت مطهری، احمد کریمی اصفهانی، جواد اسلامی، محمدجواد امانی، اسدالله جولایی، فضل‌الله فرخ، اکبر صالحی، مصطفی بهارلویی و... در مرکز اسناد انقلاب اسلامی برگزار شد.

مصطفی پور محمدی رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی در این نشست گفت: بازار همیشه به عنوان یک نهاد مؤثر مدنی در تاریخ معاصر ایران نقش تعیین‌کننده‌ای داشته است. با نگاهی به تاریخ سیاسی و اجتماعی ایران خواهیم دید که بازاریان، علما، فرهیختگان و اهالی اصناف به عنوان طبقه قدرتمند

متوسط با هماهنگی‌های خود در بسیاری از مواقع اثرگذاری‌های شگرفی داشتند. بازار در ایران، به خوبی به کسانی که پز جامعه مدنی را می‌دهند نشان می‌دهد که جامعه ما تا چه حد تأثیرپذیر از بازار و این نهادهای مدنی و قشر متوسط است.

وی افزود: جا داشت در این باره کاری مستند و علمی صورت بگیرد که کتاب «بازار تهران، تحولات سیاسی و اجتماعی» به قلم آقای مهدی قزل اباق، به عنوان یک اثر مرجع، با استناد به مدارک و اسناد متقن گردآوری شده است. البته جا دارد در این باره کارهای دیگری هم شود و تحقیقات گسترده شود. در کل این اثر بسیار ارزشمند است و باید به علاقه‌مندان معرفی شود.

قزل اباق، نویسنده کتاب در ادامه اظهار داشت: نقش بازار در انقلاب اسلامی، یک موضوع سهل و ممتنع است. سهل از آنجا که معمولاً حضور بازار در انقلاب بدیهی است، اما وقتی وارد می‌شویم با زوایای مختلف فرهنگی، سیاسی و اجتماعی این حضور روبه‌رو خواهیم شد. علت و انگیزه انجام این پروژه هم همین موضوع است که تحلیل عمیقی از حضور بازار در سیر انقلاب چندان وجود نداشت، ضمن اینکه اسناد خوبی در این باره وجود داشت که باید منسجم می‌شد. من از خاطرات،



عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی:

اسلام؛ بزرگترین منادی و مدافع حقوق بشر است



مستکبر علی‌رغم انجام اعمال ضدحقوق بشری همچون نژاد پرستی، بمباران‌های شیمیایی و حمله و کشتار مردم جهان سوم اما همواره می‌کوشند تا خود را به‌عنوان حامی حقوق بشر معرفی کنند اما مردم جهان دیگر این دروغ‌ها را باور نمی‌کنند چراکه به چشم خود جنایات مستکبران عالم را می‌بینند

لذا کشورهای مسلمان لازم است با اتحاد هر چه بیشتر این روز را گرمی بدارند و برای اجرای هر چه بیشتر حقوق بشر اسلامی و تحقق کرامت انسانی تلاش کنند.

مقدم با تأکید بر اینکه عدالت محوری و مساوات، نیاز تشکیل و تحقق جامعه مهدوی است، گفت: تلاش کشورهای مسلمان برای تحقق عینی و واقعی حقوق بشر سبب حفظ کرامت و شخصیت انسان‌ها و در نتیجه اتحاد و بصیرت بیشتر مسلمین برای غلبه بر ظالمین می‌شود و همچنین روز حقوق بشر اسلامی در واقع روز ملی و جهانی تلاش کشورهای مسلمان و گفتمان مذاهب برای نجات بشریت از چنگال ظالمین عالم و تبلور کرامت و عدالت در حق همه مردم جهان است.

آمده‌اند لذا: لحاظ حیثیت، کرامت و حقوق انسانی نیز با هم برابرند و فقط کسی بالاتر است که تقوای بیشتری داشته باشد نه نژاد و رنگ برتر.

مقدم با اشاره به اینکه برابری و برادری ملت‌ها، مهم‌ترین هدف اجرای حقوق بشر اسلامی است، افزود: پاسداری و حمایت از حقوق مسلم، دین، جان و نسل بشر در مقابل بهره‌کشی و ظلم ستمکاران و همچنین معرفی حقوق بشر اسلامی به جامعه جهانی، بزرگ‌ترین اهداف اسلام از ارائه حقوق بشر اسلامی است چراکه کرامت انسانی و آزادی بشر از اصول مورد تأکید در قرآن و دین مبین اسلام هستند.

وی ضمن اشاره به برخی از اقدامات ضدحقوق بشری غربی‌ها در حق مردم جهان، تصریح کرد: تجاوز اسرائیل به فلسطین و لبنان، حمله شوروی و آمریکا به افغانستان، لیبی و یمن، ایجاد داعش و طالبان و گسترش تروریسم و حملات تروریستی فراوان در سرتاسر کشورهای مسلمان، نمونه‌هایی از زیر پا گذاشتن حقوق بشر غربی‌ها است بنابراین حقوق بشر آمریکایی یعنی جان بیش از ۲۲۰ هزار انسان را با بمب اتم در هیروشیما و ناکازاکی و همچنین حلیچه و سردشت‌گیری و سالگرد این فاجعه را با وقاحت تمام جشن بگیرند!

این کارشناس سیاسی ادامه داد: کشورهای غربی و آمریکا

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی گفت: برابری و برادری ملت‌ها، مهم‌ترین هدف اجرای حقوق بشر اسلامی است. احمد علی مقدم در گفتگو با «راه آرمان» در رابطه با روز حقوق بشر اسلامی و کرامت انسانی، گفت: این روز با ابتکار عمل و پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران به سازمان کنفرانس اسلامی برای گرامیداشت جهانی حقوق بشر و گفتمان حقوق بشر نام‌گذاری شد تا اینکه در همه جای دنیا انسان‌ها به حقوق مسلم و کرامت انسانی خود دست پیدا کنند.

عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی بیان کرد: حقوق بشر یعنی داشتن حقوق مسلم ذاتی و اجتماعی لذا این حقوق، حق طبیعی و واجب هر انسان در جهان است به‌طوری که اگر کرامت انسانی محقق نشود مطمئناً آرامش و امنیت جامعه بشری نیز تأمین خواهد شد بنابراین روز حقوق بشر اسلامی باید به نماد جهانی مبارزه و مقاومت مسلمانان جهان در برابر مستکبران و خون‌خواران عالم تبدیل شود.

دبیر حزب مؤتلفه اسلامی استان کرمان با بیان اینکه اسلام، بزرگترین مدافع و منادی حقوق اولیه و مسلم بشر در دنیا است، عنوان کرد: مبنای حقوق بشر در اسلام، آیات الهی قرآن و بیانات نورانی پیامبر گرامی اسلام (ص) و ائمه اطهار علیهم‌السلام است چنانچه که دین اسلام می‌گوید، تمام افراد بشر آزاد به‌دنیا

هفت شرط و هفت ویژگی کانون تربیت مبلغ



چنین بوده است. «ما عَلَى الرَّسُولِ إِلَّا الْبَلَاغُ الْمُبِينُ». این کانون‌ها باید دارای این شرایط باشند:

۱. سواد لازم و مؤثر.
۲. بصیرت کافی در ریشه‌یابی مسائل و حل آن.
۳. روحیه و رویه جهادی داشتن.
۴. به‌صورت گروهی تلاش کردن.
۵. استمرار در کار در منطقه هدف.
۶. استفاده بهینه از تمامی ظرفیت‌های مرسوم مثل منبر، کلاس‌داری و چهره‌به‌چهره و نشست‌های جمعی و ایجاد عاطفه.
۷. تسلط بر به‌کارگیری تکنولوژی نوین رسانه.

اما ویژگی اصلی آنها:

۱. اخلاص و جهادگری.
۲. وحدت و همپوشانی یکدیگر.
۳. رشد سواد معرفتی و بصیرتی.
۴. ارتقای سطح تحمل و بی‌توقعی.
۵. جامعیت در منظومه تبلیغ مانند خدمات در کنار هدایت.
۶. توان ایجاد پیوندهای دوستی و صمیمیت با جامعه هدف.
۷. استمرار و مرحله‌ای عمل کردن.

مأموریت «تهیه مواد تبلیغی به‌روز»، «تنظیم شیوه‌های اثرگذار تبلیغی» و «تربیت مبلغ» که برای کانون‌های عظیم حوزوی تصویر شد، چگونه باید به منصف ظهور برسد؟ کدام دستگاه‌ها می‌توانند به این ماجرا کمک کنند؟ قطعاً تبلیغ بدون محتوای صحیح و به‌روز که بتواند نجات‌زا و کمال‌آفرین باشد مؤثر نخواهد بود، بلکه امکان دارد نتیجه عکس بدهد. در این رابطه کانون‌های تبلیغی می‌توانند حسب توان علمی و شناخت و تحلیل محیطی منطقه تبلیغ، تولید محتوا و روش مناسب و سپس آن را آسیب‌شناسی کنند، همچنین سازمان تبلیغات اسلامی، دفتر تبلیغات و معاونت تبلیغ حوزه علمیه و نهادهای فرهنگی دیگر مانند مرکز تعلیم و تربیت سپاه و دفاتر نمایندگان ولی فقیه در استان‌ها در این باره اقدامات مناسب محتوایی و اجرایی ارائه دهند.

و رهایی آنان در فضای پرتلاطم فرهنگی و اجتماعی جامعه را می‌توان از موانع انتقال معارف نسلی در نظام خانوادگی دانست.

براساس تعریفی که رهبر انقلاب ارائه داده‌اند تبلیغ صرفاً شناخت و پاسخ به شبهات نیست، بلکه حمله و تهاجم به مواضع طرف مقابل هم هست؛ به نظر شما، این صورت‌بندی چه تحلیلی را در خود دارد؟

بی‌تردید دفاع فرهنگی در مقابل تهاجم گسترده فرهنگی، بخشی از نظام ساختاری مدیریت فرهنگی است؛ ولی تمام آن نیست. بخش دیگری از نظام‌واره صیانتی فرهنگ، تهاجم حساب‌شده به هندسه فرهنگی و معرفتی دشمن مهاجم و متجاوز در جنگ نرم است، زیرا تنها بسنده کردن به دفاع و پدافند فرهنگی، جامعه را در حالت انفعال قرار می‌دهد و جبهه مهاجم را از حمله به‌نظام ابتدالی و انحرافی فرهنگی و معارفی خود مصون می‌دارد و به دشمن فرصت می‌دهد با تولید مواد جدید تهاجم فضای دیگری برای حمله نرم فرهنگی به دست آورد.

شناخت صحنه برای یک مبلغ به معنای واقعی کلمه با همه شرایطش چگونه رخ می‌دهد؟

از عوامل شناخت صحنه تبلیغ، درک دقیق آمایشی نظام مسائل موجود و محتمل در آینده در جغرافیای تبلیغ، اولویت‌شناسی مسائل، کشف جواب و حل مسائل با ادبیات مؤثر و مستدل و شناخت منابع تهاجم جهت کشف علل و تأثیر آن بر جامعه هدف است.

روحیه جهادی در مبلغان چه ثمراتی دارد؟ چگونه این روحیه را می‌توان در مبلغان نهادینه کرد؟

بی‌تردید تبلیغ با جهادگری در دو عرصه تأثیر و توسعه گسترده نفوذ، مؤثر و مفید خواهد بود. یکی از ارکان تبلیغ اسلامی مجاهدت مبنایی آن است و به غیر از این، پای منافع شخصی و گروهی به میان می‌آید که این قرین به کم‌رنگی و عدم تأثیر خواهد بود. تولید این روحیه یک کار معرفتی ایمان‌زا و سپس شناختی پیرامون میدان جنگ نرم و آرایش دشمنان و درجه آسیب آن در جامعه و تولید روحیه و رویه مجاهدت برخاسته از ایمان به کار در مبلغان میسر می‌شود.

تشکیل کانون‌های عظیم حوزوی که در تبلیغ و تربیت مبلغ به میدان بیایند و دارای پشتوانه فکری و تحقیقی و علمی لازم باشند یکی از مطالبات رهبر انقلاب در دیدار اخیر بود. به نظر شما، این کانون‌ها چه مشخصاتی باید داشته باشند؟ ویژگی اصلی آنها چه باید باشد؟

اصلی‌ترین کانون تبلیغ دین به معنای دقیق کلمه، حوزه‌های علمیه هستند که براساس پشتوانه‌های معرفتی و تحقیقی باید به‌عنوان کار نهایی و نتیجه تحصیل در تمامی رده‌های حوزوی وارد صحنه تبلیغ شود؛ همان‌طور که نهایت کار انبیا علیهم‌السلام

امام خامنه‌ای در دیدار با مبلغین و طلاب حوزه‌های علمیه سراسر کشور با تصریح بر اینکه «با اطلاعاتی که به من می‌رسد از جهات مختلف، نسبت به تبلیغ نگرانم» به تشریح و آسیب‌شناسی وضعیت تبلیغ دینی در کشور پرداختند و در نهایت نیز با توصیه‌های و بیان پیشنهادها راهبردی مسیری را جهت رشد و تعالی تبلیغ دینی پیش روی حوزه‌های علمیه ترسیم کردند.

در آنچه پیش رو دارید آیت الله غلامعلی صفایی بوشهری، امام جمعه بوشهر و نماینده ولی فقیه در استان بوشهر به تبیین محورهای مهم این دیدار پرداخته است.

رهبر انقلاب بر شناخت مخاطب در تبلیغ تأکید کردند. امروز مخاطب ما با دهه‌های گذشته چه تفاوتی کرده است و چه ظرفیت‌هایی برای تبلیغ بیشتر وجود دارد؟

یکی از موازین تبلیغ مؤثر، شناخت جامعه‌شناسانه و روان‌شناختی و فهم نظام مسائل جامعه مخاطب و هدف است. امروزه مخاطب مقوله تبلیغ رشد نسبی معرفتی و علمی داشته و در معرض تهاجم گسترده فرهنگی، پیدایش مسائل به‌روز و فوق‌روز موضوعات و مسائل معارفی، بصیرتی، سیاسی و فرهنگی و همچنین پیوند خوردن عمیق آن موضوعات و مسائل با نظام حکومتی اسلامی و تهاجم گسترده تحریف حقایق است؛ اما خوشبختانه ظرفیت‌های گوناگون تبلیغی در عرصه‌های مختلف حقیقی و مجازی ایجاد شده است که باید با کارشناسی دقیق محتوایی و گزینش صحیح و مؤثر سبک، شیوه و همچنین ابزار مناسب به تبلیغ جهادی و دانش‌بنیان پرداخت.

به نظر شما انتقال معارف نسلی و خانوادگی که قدیم از سوی پدران و مادران صورت می‌گرفت چرا امروز کمتر شده است؟ این اتفاق غیر از غوغا و تکثر رسانه‌ای چه دلایل دیگری دارد؟

متأسفانه، ساختارسازی اولیه معرفتی که پیش از این در خانواده‌ها از سوی بزرگ‌ترها مانند پدربزرگ و مادر بزرگ و پدران و مادران صورت می‌گرفت و به شکل سنتی و مؤثر از کودکی، مهندسی معرفتی و معماری آن تحقق می‌یافت به علل مختلف به‌شدت کم‌رنگ شده است.

دوری فرزندان از کانون گرم خانواده‌های پدری و مادری، معماری نوین زیستی و آپارتمان‌نشینی، دوست‌پایه‌ای تربیت کودکان و نوجوانان و جوانان، حضور بیشتر جامعه هدف در جغرافیای بیرون از خانه، از بین رفتن نسل سنتی و آیینی خانواده‌ها، تأثیرگذاری مدرنیته اجتماعی بر بافت خانواده‌ها، پیدایش ادبیات اجتماعی و گفتمانی بین‌نسلی، عمده توجه نسل نو به مراجعه به ابزار نوین اطلاعات و رسانه الکترونیک و درگیری جدی خانواده‌ها به تأمین معیشتی و تحت‌الشعاع قرار گرفتن امور تربیتی و دوری عاطفی و هدایتی فرزندان از سوی پدر و مادر

• صاحب امتیاز: حزب مؤتلفه اسلامی
 • مدیر مسئول: سید حامد حسینی
 • سردبیر: حمیدرضا ترقی
 • گرافیک: احمد عبادی
 • چاپ: دیجیتال ایران کهن
 • تلفن: ۰۲-۸۸۳۴۸۸۹۱
 • نامبر: ۸۸۳۴۳۲۸۱
 • شماره پیام کوتاه: ۱۳۴۴۲۰۰۰
 • سازمان توزیع: ۸۸۲۳۸۹۰

شکوه خودباوری



رهبان انقلاب از ناوگروه ۸۶ و خانواده‌های آن‌ها تقدیر کردند
ایستاده در نقطه افتخار



رهبان انقلاب خطاب به کارکنان ناوگروه ۸۶
کار شما یک افتخار آفرینی عمیق و پر معنا بود

کرد مأموریتی که از سوی فرماندهی کل قوا برای آفرینش چنین شکوه خودباوری به آنها داده شده، بدون کمترین تردید به شکل زیبایی با توکل به خدا و با اعتماد به پشتیبانی ملت و حمایت رهبری بدون نقص و عیب انجام داده است.

۳- سربازان و افسران شجاع نیروی دریایی ارتش دل به دریا زدند تا یک گوهر قیمتی صید کنند. آن گوهر کمیاب و قیمتی، «امنیت»

۱- سیصد و پنجاه نفر از دریادلان ارتش جمهوری اسلامی با یک فرمانده شجاع با تجربه، دل به دریا زدند و دور دنیا را با عبور از سه اقیانوس طی کردند. هشت ماه روی آب بودند.

آنها یک رکورد دریانوردی را به ثبت رساندند که حیرت جهانیان را برانگیخت، مانمی دانیم آنها چه کشیدند و خانواده‌های آنها در این ۲۳۳ روز چه رنج‌هایی را تحمل کردند. حافظه، گویی حال و هوا و درد آنها را با ادراکات الهی درک می‌کرد که فرمود:



حرکت ناوگروه ۸۶ افتخاری در تاریخ دریانوردی کشور بود

کشوری است که دور تادور آن را حرامیان و کفتارها و گرگ‌های آمریکایی و اروپایی محاصره کرده‌اند. این یک سفر امنیت‌ساز بود. آنها به ملت قول داده بودند که این گوهر قیمتی را از کام نهنگان بیرون آورند.

سعدی علیه‌الرحمه در ترسیم این شجاعت آنها فرموده است:

گوهر قیمتی از کام نهنگان آرند هر که او را غم جانست به دریا نرود

۴- سفر دریایی ناوگروه ۸۶ به دور دنیا یک نقطه عطف در تاریخ دریانوردی ایران و جهان است و عمق راهبردی ایران را در آب‌های جهان نشان می‌دهد. این رخداد بزرگ تاریخی نشان داد ایران اسلامی



رهبان انقلاب خطاب به کارکنان ناوگروه ۸۶
تجربه‌های ارزشمند شما در عرصه دریانوردی باید در دانشگاه‌ها تدریس شود



رهبان انقلاب خطاب به کارکنان ناوگروه ۸۶
حرکت شما (ما می‌توانیم) را در ذهنها تقویت کرد

شب تاریک و بیم‌موج و گردابی چنین هائل کج‌داندند حال ما مسکبانان ساحل‌ها

۲- شصت و پنج هزار کیلومتر دریانوردی، آن هم در امواج سهمگین اقیانوس‌ها، با اعتماد به نفس، شجاعت، استقامت و با مدیریت کار آمد، برای اثبات این حقیقت که ما می‌توانیم، نیروی دریایی ارتش نشان داد و به ملت ایران اطمینان داد با پیشرفت‌های محبزه‌عقول به فرزندان شجاع خود و به نسل جدید اعتماد کند. ایران نه تنها به سواحل آبراه‌های مرزی خود تسلط دارد بلکه حضور خود را در معرکه آبراه‌های



رهبان انقلاب خطاب به کارکنان ناوگروه ۸۶
دشمن با دیدن حرکت شما مجبور میشود دست و پایش را جمع کند

«انزو و پذیر» و «تحریم‌پذیر» نیست، به تعبیر مقام معظم رهبری و فرمانده کل قوا؛ کار آنها یک افتخار بزرگ برای ملت ایران است.

درد بر خانواده‌های ایثارگر و فداکار فاتحان اقیانوس‌ها که با صبر زینبی، شوهران خود را برای خلق چنین حماسه‌ای یاری کردند تا ملت ایران شکوه خودباوری را در آئینه عزم و اراده آن‌ها به تماشا بنشیند.

پرخطر دنیا تثبیت کرده است. این حضور یعنی دریاهای آزاد فقط متعلق به ابرقدرت‌ها نیست، ایران سهمی بزرگ در این وادی دارد. چهره مصمم و مصومانه فرماندهان نظامی نیروی دریایی ارتش به ویژه کسانی که در این سفر دریایی حضور داشتند، با زبان حال فریاد زدند: ای شیخ، ما را فوطه ده، وی اب ما را غوطه ده ای موسی عمران بیابر آب دریا زن عصا نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ثابت



رهبان انقلاب خطاب به کارکنان ناوگروه ۸۶
حرکت شما قدرت اراده طراحی و استقامت را نشان داد